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Underrättelse till vårdnadshavare om barnets medverkan (15–17) år i 
sampeluppföljning av influensavirussmitta 
 
 

Bästa vårdnadshavare,  

 
Ert barn har gett sitt samtycke till att medverka i sampeluppföljning av influensavirussmitta. 
Sampeluppföljningen av smittsjukdomar är en av de uppgifter som föreskrivits THL i lagen om smittsamma 
sjukdomar (1227/2016). Syftet med sampeluppföljningen av influensavirussmitta är att följa infektionerna som 
orsakas av influensavirussmitta i Finland samt identifiera mikrober som orsakar luftvägsinfektioner, särskilt 
influensavirus och SARS-CoV-2 samt deras egenskaper. 
 
Sampeluppföljningen utförs vid Institutet för hälsa och välfärd (THL). Enligt lagen om smittsamma sjukdomar 
har THL rätt att sammanställa prov- och bakgrundsuppgifterna med informationen i det riksomfattande 
personregistret. Informationen används för uppföljning och bekämpning av smittsjukdomar, 
myndighetsverksamhet, statistikföring samt i nationellt och internationellt forskningssamarbete enligt avtal 
och förordningar. Världshälsoorganisationen (WHO) använder informationen för att ge sin årliga 
rekommendation om influensavaccinets sammansättning. Närmare upplysningar om sampeluppföljningen 
lämnas av den ansvariga expertgruppen vid THL. 
 
Enligt finsk lag (Lag om medicinsk forskning 9.4.1999/488 samt ändringar 295/2004 och 794/2010) kan en 
minderårig som fyllt 15 år själv fatta beslut om medverkan i en medicinsk undersökning, förutsatt att den 
unga har förmåga att förstå forskningens betydelse och att det är fråga om forskning som kan förväntas bidra 
med direkt nytta för den ungas hälsa. Lagen förutsätter emellertid att vårdnadshavaren underrättas om saken. 
Det är frivilligt att delta i undersökningen, och det går att avbryta medverkan när som helst utan att det 
påverkar undersökningsdeltagarens rätt till nödvändig vård. Innan den minderåriga gav sitt samtycke, fördes 
en diskussion kring frågor i anknytning till undersökningen, och den unga gavs tillräckligt lång tid att överväga 
sin medverkan i undersökningen. 
 
En anteckning har gjorts i undersökningsdeltagarens samtyckesdokument om att vårdnadshavaren har 
underrättats per brev. 
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Mer information: 
Niina Ikonen, ledande expert  
Institutet för hälsa och välfärd  
Avdelningen för folkhälsa 
Enheten för mikrobiologi 
tfn 029 524 8413 
E-post: fornamn.efternamn@thl.fi 

Expertgrupp inom Institutet för hälsa och välfärd: 
Niina Ikonen, ledande expert; Erika Lindh, specialforskare; Hanna Nohynek, överläkare; Carita Savolainen-
Kopra, chefen för enheten för mikrobiologi, ledande expert  
E-post: förnamn.efternamn@thl.fi 
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